
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

   Quinta-feira 18 de Julho de 2019 – Ano VII – Edição 1523 – Nova Cruz/RN

    ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 26/2019 – Processo nº 
701117/2019

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN - Prefeitura 
Municipal torna público a quem interessar que realizará no dia 
31 de julho de 2019 às 10:00 horas (horário local) a licitação na 
modalidade Pregão em sua forma Presencial sob o nº 26/2019, 
cujo objeto é Registro de Preços visando à Contratação de 
pessoa jurídica para execução dos serviços de fornecimento de 
mão de obra, no atendimento as necessidades do Município de 
Nova Cruz/RN, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas no edital e seus anexos. O edital encontra-se 
disponível no site: www.novacruz.rn.gov.br. Informações 84 
3281-5800 ou E-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 17 de julho de 2019.

André Luiz Alves dos Santos

Pregoeiro Municipal

=============================================

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 27/2019 – Processo nº 
520040/2019

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN - Prefeitura 
Municipal torna público a quem interessar que realizará no dia 
31 de julho de 2019 às 14:00 horas (horário local) a licitação na 
modalidade Pregão em sua forma Presencial sob o nº 27/2019, 
cujo objeto é Registro de Preços visando à Contratação de pessoa 
jurídica especializada na prestação de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva, incluindo-se todos os serviços de 
mecânica em geral, funilaria, pintura, tapeçaria, eletricidade, 
ar-condicionado, caixa de câmbio e outros afins, com aquisição 
de peças, a serem realizados em veículos da frota oficial do 
Município de Nova Cruz/RN. O edital encontra-se disponível 
no site: www.novacruz.rn.gov.br. Informações 84 3281-5800 ou 
E-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 17 de julho de 2019.

André Luiz Alves dos Santos

Pregoeiro Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
Palácio Ver. José Peixoto Mariano

CNPJ 08.471.906/0001-04
Rua Capitão José da Penha, 08 - Fone: (84) 3281–2095.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

    O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA 
CRUZ/RN, faz saber a todos os interessados e ao público em 
geral, que se encontra a disposição de todos para exame nas 
dependências desta Câmara, pelo prazo de 60 (sessenta) dias, 
as contas do ex-gestor, CID ARRUDA CÂMARA, relativa ao 
relatório anual de 2014, processo nº 006630/2015-TC, que foi 
recebido nesta casa, enviado pelo Tribunal de Contas do Estado 
- TCE/RN, o qual tramitou naquela casa e recebeu o parecer 
prévio pela desaprovação do relatório anual, e que encon-
tra-se nesta casa para tramitação e julgamento em data que será 
posteriormente aprazada.

    NOTIFICA a todos os interessados que o processo encon-
tra-se nesta casa e transcorrido o prazo de 60 (sessenta) dias, a 
contar da data de publicação no Diário Oficial do Município, o 
parecer prévio do Tribunal de Contas do Estado terá trâmite pe-
rante as Comissões desta Casa, será ofertado o direito de defesa 
ao ex-gestor e, posteriormente, será aprazada data de julgamento 
das contas pelos edis desta Câmara Municipal.

Nova Cruz/RN, 17 de julho de 2019.

JOSÉ EVALDO BARBOSA
VEREADOR PRESIDENTE

============================================
============================================
============================================
============================================
============================================
============================================



QUINTA-FEIRA, 18  DE JULHO DE 2019 - ANO VII– EDIÇÃO 1523

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PÁGINA 02

 
 

 

DECRETO SUPLEMENTAR Nº 00026/2019 
SÚMULA: ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO 
VALOR QUE MENCIONA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS: 

 

O Senhor, Presidente Câmara Municipal de Nova Cruz no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista o contido da Lei Municipal  LOA 1285/2018 , e em consonância com a Lei Federal 4320/64 

 

Art 1§ Fica aberto no Or amento programa do ExercIcio de 2019, Crédito adicional Suplementar a ser consignado nas seguintes 
Dotações Orçamentarias 

 

 
 01.001.01.031.0001.2.001-33 90 39 R$ 35.000,00 
 
 

 

 01.001.01.031.0001.2.001-33 90 35     R$ 35.000,00 
 
 
 
 
Art. 3º - Este decreto lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, retroagindo seus efeitos ao dia 01 
julho de 2019. 

    Nova Cruz/RN 17, Julho de 2019 
 
 
 
 
 

José Evaldo Barbosa 
Presidente da Câmara Municipal de Nova Cruz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

CAMARA DE NOVA CRUZ RN 
CNPJ: 08471906000104 
RUA CAPITAO JOSE DA PENHA, 0000008 - CENTRO 
Telefone 08432812095 

DECRETA 

Total Parcial Suplementado: 

Total Parcial Reduzido: 



QUINTA-FEIRA, 18  DE JULHO DE 2019 - ANO VII– EDIÇÃO 1523

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PÁGINA 03

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

GENILSON ALVES

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE 
Gilmar Amador

SECRETÁRIO

Jonas Cândido Bezerra

MEMBROS

Genilson Alves
Wunderlich Marinho Barbosa

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
EXPEDIENTE


